
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  15/02/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO BILANCIO

UFFICIO ANAGRAFE

Dalla residenza Municipale, lì   10/02/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  15/02/2011  al  02/03/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    74    DEL     08/02/2011 

CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE 2011: ESTENSIONE DEL SOFTWARE 
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI ATTRAVERSO L'ACQUISTO 
DEL MODULO DI ESTRAZIONE DELLE LISTE ANAGRAFICHE COMUNALI 
(LAC). 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   UFFICIO SIC 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Silena Cingolani 

PRATICA N.   82  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e fino 
alla  data  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2011,  all'assegnazione  delle 
risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso  che  l'ISTAT  ha  indetto  per  il  2011  il  15°  censimento  generale  della 
popolazione  e  delle  abitazioni  che  prevede  già  dal  31/12/2010  i  primi  adempimenti 
censuari.

Vista la Circolare ISTAT n. 1 del 20/12/2010 ad oggetto “15° Censimento generale 
della popolazione e delle abitazioni – Acquisizione delle Liste Anagrafiche comunali” che 
prevede in modo perentorio l'invio delle liste anagrafiche in via informatica secondo un 
formato specifico, entro il 15/02/2011;

Dato atto che per produrre la LAC è necessario implementare una nuova funzionalità 
sul pacchetto dei Servizi Demografici del sistema software “SICRA” prodotto dalla ditta 
SAGA  SpA  P.IVA/C.F.  10611050153  con  sede  in  Milano,  Via  Francesco  Albani  21, 
appartenente al Gruppo Maggioli;

Preso atto che tale funzionalità è di produzione esclusiva del fornitore del pacchetto 
software dei Servizi Demografici:  SAGA SpA e che il  relativo modulo software  non è 
presente  nel  contratto  d'acquisto,  quindi  non  compreso  nel  contratto  di  manutenzione 
annuale;

Vista l'allegata offerta della ditta SAGA che prevede la fornitura del modulo software 
in oggetto al prezzo di Euro 300,00 + IVA e ritenuta equa tale offerta,

Visto il modello 'C' di cui all'art. 3 della suddetta legge, presentato dalla ditta SAGA;

Visto il cod CIG n. 0924480905 attribuito dall'autorità per la vigilanza sui contratti;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

Pratica  82  Determinazione Dirigenziale  n.  74 del  08/02/2011 pag. 2 di 5



2) - di affidare alla ditta SAGA SpA P.IVA/C.F. 10611050153 con sede in Milano, Via 
Francesco Albani 21 la fornitura di un modulo software denominato “Estrazione LAC” al 
prezzo di Euro 360,00 IVA compresa;

3) - la spesa  complessiva di euro 360,00 farà carico sul cap. 1320.000 "INCARICHI 
DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE HARDWARE E SOFTWARE" del bilancio 
2011 codice SIOPE 1329;

4)  -   di  individuare  nella  persona  di  Egidio  Cecchini,  responsabile  del  Sistema 
Informativo, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione.

...............................................................................

Il Dirigente Responsabile
Silena Cingolani

Pratica  82  Determinazione Dirigenziale  n.  74 del  08/02/2011 pag. 3 di 5



EGREGIO CLIENTE
c.a. resp. Servizi Demografici
c.a. resp. Sistema Informatico

Orzinuovi, 11/01/2011

OGGETTO: ESPORTAZIONE DATI DA ANAGRAFE “LAC” PER 
CENSIMENTO 2011

Con circolare N. 1 PROT. 7967 del 20 dicembre 2010 l’Istat ha disposto a tutti i 
Comuni l’esportazione e l’invio della Lista Anagrafica Comunale, altrimenti 
denominata LAC.

Saga S.p.A. ha già realizzato la funzionalità di export “LAC” sia per la versione di 
anagrafe SICRA che per la versione SICR@WEB.
Tale funzionalità è fruibile al prezzo a Voi riservato di € 300,00 oltre IVA.

La funzione di export produrrà un file che andrà inserito mediante upload in una form 
resa disponibile dall’Istat, secondo le indicazioni fornite nella circolare.

Per ordinare la funzione di export Vi chiediamo di restituire la presente controfirmata 
per accettazione al n. di fax 030 94 18 33.
La consegna avverrà mediante invio della chiave di attivazione. Sarà necessario 
effettuare preventivamente l’aggiornamento del software, con le solite modalità 
(download dal sito ftp).

A disposizione per qualsiasi chiarimento ed ulteriori informazioni porgiamo i nostri più 
cordiali saluti.

SAGA S.p.A.
Segreteria Commerciale
Veronica Fontana 

  

Pratica  82  Determinazione Dirigenziale  n.  74 del  08/02/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1320000 329 2011 360,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     08.02.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  82  Determinazione Dirigenziale  n.  74 del  08/02/2011 pag. 5 di 5


